Дело № 2-54-261/2021
91MS0054-01-2021-000406-09
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

11 мая 2021 года                                               пгт Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Брум А.А.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Корнилова Станислава Юрьевича к Куршутовой Залине Казбековне о взыскании задолженности по договору займа и процентов по нему,
РЕШИЛ:
Исковые требования Индивидуального предпринимателя Корнилова Станислава Юрьевича к Куршутовой Залине Казбековне о взыскании задолженности по договору займа и процентов по нему, - удовлетворить.
	Взыскать с Куршутовой Залине Казбековны, паспортные данные УзССР, гражданки Российской Федерации (паспортные данные), в пользу Индивидуального предпринимателя Корнилова Станислава Юрьевича (ИНН 280102729631, ОГРНИП 311280117800016, р/с 40802810603000040738 Дальневосточный банк ПАО Сбербанк адрес БИК 040813608, к/с 30101810600000000608) задолженность по договору займа № 28388094 от 28.06.2017 года в размере 12160,00 рублей, из них: 8000.00 рублей сумма основного долга; 4160,00 рублей -  проценты за пользование денежными средствами по договору. А также взыскать судебные издержки, связанные с оплатой государственной пошлины в размере 325,92 рублей, а всего взыскать 12485,92 рублей (двенадцать тысяч четыреста восемьдесят пять рублей 92 копейки).

         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
        Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

        Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая